
Změny v AdmWin ve verzi 3.50 od 3.47 

Neprovádí se žádný update. Zálohy jsou kompatibilní s verzí 3.47, 3.46, 3.45, 3.44. 
Pokud se přechází z verze nižší 3.44, je nutné před instalací nové verze provést zálohování - provede 
se update do verze 3.44 !!! 

1. DPH 

Na základě změn v zákoně o DPH Finanční správa vydala k 1.1.2025 nové přiznání k DPH rozšířené o 2 řádky. 
O ně se také rozšířilo v AdmWin okno detailního výkazu DPH, upraven tisk přiznání i xml struktury pro jeho 
elektronické podání. 

1.1 Okno detailního výkazu DPH za období 

Doplněno o 2 nové řádky, které se automaticky nenačítají. V případě potřeby je lze vyplnit ručně po stisku 
tlačítka “Opravit nepočítané údaje“. 
Pod oblastí “Povinnost přiznat daň za“ (zdanitelná plnění) doplněn řádek: 
“Oprava základu daně osobou povinnou k dani“ - “ř. 14“ – základ daně a souhrnná výše daně (bez rozdílu 

sazby daně) v případě opravy podle nového § 42a (Oprava základu daně osobou povinnou k dani, která 
přestala být plátcem nebo identifikovanou osobou) a údaj o základu daně a souhrnná výše daně (bez 
rozdílu sazby daně) v případě opravy provedené věřitelem podle nového § 46fa (Oprava základu daně 
v případě nedobytné pohledávky, pokud věřitel přestal být plátcem). Oprava se zadává na dodatečné 
daňové přiznání za poslední zdaňovací období registrace plátce. Tyto opravy musí být provedeny také na 
doklady, kterých se týkají, záznamy DPH za vlastní uskutečněná plnění do téhož dodatečného období, aby 
se promítly do řádků 1 nebo 2 na stejném dodatečném daňovém přiznání. 

Pod oblast “IV. Nárok na odpočet daně“ doplněn nový řádek: 
“Korekce odpočtů daně podle § 74a“ - “ř. 48“ – vyplňuje se základ daně a daň s plným, popř. zkráceným 

nárokem na odpočet, v případě podání dodatečného daňového přiznání za poslední zdaňovací období 
registrace, pokud po jejím zrušení dojde k opravě odpočtu daně dle nového § 74a (Oprava odpočtu daně 
osobou povinnou k dani, která přestala být plátcem). Tyto opravy musí být provedeny také na doklady, 
kterých se týkají, záznamy DPH za přijatá plnění do téhož dodatečného období, aby se promítly do řádků 
40 nebo 41 na stejném dodatečném daňovém přiznání. 

1.2 Tisk přiznání k DPH a xml struktury pro přiznání a kontrolní hlášení upraveny dle nových struktur 

zveřejněných Finanční Správou. 

2. Mzdy 

2.1 Roční výpočet daně a daňového zvýhodnění u pracovníka 

V okně "Roční vyúčtování daně… " volaném z okna mzdy za 1.-3. měsíc následného roku nebo z karty 
zaměstnance pro rok 2024. 
2.1.1 V oblasti “Nezdanitelné částky“ jsou pro vyúčtování daně od r. 2024 včetně 

- Zrušeny údaje: 
"- členské příspěvky čl.odborové org." 
"- zkoušky ověřující výsledky vzdělávání" 

- Doplněny údaje: 
"- doplňkové penzijní spoření"  
"- penzijní připoj. u instituce penzij. pojištění"  
"- dlouhodobý investiční produkt"  
"- pojištění dlouhodobé péče".   
Od základu daně lze odečíst příspěvky (pojistné) v celkovém úhrnu nejvýše 48000 Kč zaplacené 
poplatníkem ve zdaňovacím období na jeho daňově podporované produkty spoření na stáří a daňově 
podporované pojištění dlouhodobé péče, jehož je pojistníkem. Příspěvkem na produkt spoření na stáří 
se rozumí také pojistné na soukromé životní pojištění a majetek připsaný ve prospěch dlouhodobého 
investičního produktu. 
V případě penzijního připojištění se státním příspěvkem a doplňkového penzijního spoření lze uplatnit 
jen část měsíčního příspěvku, která převyšuje částku, od které náleží nejvyšší státní příspěvek.  
Pro roky nižší jsou tyto nové údaje blokovány nebo nejsou vůbec zobrazeny. 

 



2.1.2 V oblasti slev na dani jsou údaje sleva “na studenta“ a “umístění dítěte do předškol. zařízení“ od r. 2024 
včetně blokovány - nelze je již využít. 

2.1.3 K tomuto ročnímu vyúčtování daně za 2024 doplněn i tisk nového tiskopisu využívajícího výše doplněné a 
upravené údaje dle vzoru MFin 5460/1 - vzor č. 29 při zachování starších tiskopisů za předcházející roky. 
Systém si vybírá automaticky přináležející dle zpracovávaného roku.  

2.2 Nastavení hodnot pro mzdy 

2.2.1 Zrušen údaj “student“ v oblasti slev na dani. 
2.2.2 V oblasti pro výpočty pojištění doplněny nové údaje: 

"% snížení u důchodců" – procento slevy na pojistném zaměstnance, který je poživatelem starobního 
důchodu. 

"Rozhodný příjem pro nem.poj.u dohod o:" – hraniční částka příjmu, od které včetně je ve vyúčtování 
mzdy počítáno sociální a zdravotní pojištění, tj. jsou účastni nemocenského pojištění u dohod:  
"- provedení práce (DPP)" – u pracovníka, který má na kartě nastaven některý z druhů činnosti od 

písmene "T" - dohoda o provedení práce 
"- pracovní činnosti (DPČ)" – dle § 6 zákona o nemocenském pojištění - u pracovníka, který má na 

kartě zatrženo "zaměstnání malého rozsahu". 
2.2.3 Přejmenováno tlačítko: 
"Nastavit na r.2025" – nastaví nové hodnoty platné pro zpracování mezd v roce 2025 o pro roční vyúčtování 

daně za rok 2024 známé při uvolnění této verze k distribuci (na počátku r.2025). Stiskněte- nastavte, až před 
předzpracováním mezd za 1/2025. Mění se: 
- % snížení u důchodců 6,5 
- Rozhodný příjem pro nemocenské pojištění u DPP 11 500 Kč 
- Rozhodný příjem pro nemocenské pojištění u DPP 4 500 Kč 
- Průměrná mzda na 46 557 Kč 
- Minimální mzda na 20 800 Kč, v min. roce 18 900 Kč 
- Max.roční vyměřovací základ soc.pojištění za rok: 2 234 736 Kč, min.rok 2 110 416 Kč  
- Výše redukčních hranic pro výpočet náhrady mzdy (platu, odměny z dohod), kterou je zaměstnavatel 

povinen poskytovat v období prvních 14 kalendářních dnů nemoci nebo karantény: I. 271,60, II.407,40, 
III. 814,80 Kč. 

- Sazby stravného v tuzemsku pro podnikatelskou sféru - minimální částky (hodnoty bez záruky-jsou 
z návrhu, který ještě nebyl schválen): 

- 148 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
- 225 Kč, trvá-li pracovní cesta 12 až 18 hodin, 
- 353 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

2.3 Karta pracovníka 

2.3.1 V oblasti slev na dani z příjmu zrušen údaj “na studenta - škola“ – zaškrtávací údaj, zda uplatňovat slevu 
na studenta a textové poznačení školy, kterou navštěvuje. 

2.3.2 Do oblasti nastavení pro výpočet pojištění doplněn údaj: 
"starobní důchodce uplatňuje slevu na soc. pojištění" – zaškrtávací pole, které je aktivní jen je-li vyplněno 

datum, od kdy pracovník pobírá starobní důchod v plné výši. Zaškrtnout v případě, kdy starobní důchodce 
požádal o slevu na pojistném na důchodové pojištění dle nových § 7d a §7e zákona 589/1992 Sb., o 
pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti novelizovaného zákonem 
417/2024 Sb. 

 Nárok na slevu má zaměstnanec, pokud dosáhl důchodového věku a vznikl mu nárok na výplatu 
starobního důchodu v plné výši podle zákona o důchodovém pojištění. 
Výše slevy za kalendářní měsíc je 6,5 % z vyměřovacího základu zaměstnance. Sleva na pojistném 
se zaokrouhluje na celé koruny směrem nahoru. 
Slevu na pojistném uplatňuje zaměstnanec u zaměstnavatele, a to nejdříve za kalendářní měsíc, v němž 
požádal o slevu na pojistném, a za kalendářní měsíce následující; nárok na slevu nemůže zaměstnanec 
uplatnit u zaměstnavatele zpětně. 
Sleva na pojistném náleží zaměstnanci, jen pokud zaměstnavateli prokázal splnění podmínek: 
a) doložením rozhodnutí o přiznání starobního důchodu a čestným prohlášením o nároku na výplatu 
starobního důchodu v plné výši, nebo 
b) potvrzením plátce důchodu o pobírání starobního důchodu v plné výši s uvedením dne, od něhož 
výplata starobního důchodu v plné výši náleží. 

2.3.3 Poznámka. Starobním důchodcům, kterým byl přiznán starobní důchod v plné výši před r.2025 se již 
ELDP nevedou. 

2.4 V okně mzdy při jejím vyúčtování 

2.4.1 Je-li na kartě pracovníka nastaven některý z druhů činnosti pro ČSSZ na “T“ až “Z“, tj. dohoda 
o provedení práce, pak se při posuzování pro účast na nemocenském pojištění a tím i výpočet sociálního a 
zdravotního pojištění a zda danit srážkovou nebo zálohovou daní, od r. 2025 včetně porovnává příjem 
k hodnotě "Rozhodný příjem pro nem.poj.u DPP" aktuálně nastavené v hodnotách pro mzdy. Pro roky nižší 



zůstává v systému porovnání k částce 10 000. 
V § 6 odst. 4 ZDP se změnilo slovíčko “nepřesáhne“ na “nedosáhne“. Tj. nastavená hraniční částka (11 500,-
) již zakládá povinnost účasti na nemocenském pojištění. 

2.4.2 Je-li na kartě pracovníka zaškrtnut údaj "starobní důchodce uplatňuje slevu na soc. pojištění" a datum 
začátku starobního důchodu je vyplněné a je nižší nebo rovno prvnímu dni vyúčtovávaného měsíce, sníží se 
automaticky procento pojistného u zaměstnance o hodnotu nastavenou za "% snížení u důchodců" 
v hodnotách pro mzdy. Snížené procento pojistného je u pracovníka zobrazeno, ale výpočet pojistného 
odváděného pracovníkem je: 
- Nejprve se vypočte pojistné za pracovníka v plné výši a to se zaokrouhlí na celé koruny nahoru. 
- Následně se vypočte sleva na pojistném: vyměřovací základ / 100krát "% snížení u důchodců" 

a zaokrouhlí se na celé koruny nahoru. 
- Pojistné odváděné pracovníkem = od pojistného za pracovníka v plné výši se odečte sleva. 

2.5 Oznámení zaměstnavatele o žádosti zaměstnance o dávku (NEMPRI_2025) 
V evidenci neschopenek od 1.1.2025 nahrazuje do té doby platnou “Příloha k žádosti o dávky z nemocenského 
pojištění“, která platí i po 1.1.2025, ale jen pro sociální události, které nastaly před tímto datem.  
Kromě nemocenské, jsou všechny ostatní žádosti podstatně rozšířeny o další v AdmWin neevidované údaje. 
Proto musí být vždy načteny na eportal.cssz.cz (https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/nempri-2025), kde 
je nutné je doplnit dle pokynů na téže stránce uvedených k příslušnému druhu dávky. Přímo xml výstup 
z AdmWin nelze poslat datovou schránkou! 
 

2.6 Výpisy 

2.6.1 Upraven výpis pro “Sociální pojištění“ 
Od r.2025 včetně je pojistné hrazené pracovníkem rozděleno do 2 sloupců: 
- “plně“ – pojistné hrazené v plné výši 
- “důch.“ – pojistné s uplatněnou slevou pro pracující důchodce. 
Tyto 2 sloupce jsou na výpise samostatně součtovány. 

 
 

Jen DE 
1. Přehled o příjmech a výdajích OSVČ za rok 2024 – upraveny struktury xml přenosu dat na portál ČSSZ 

(https://eportal.cssz) za rok 2024 a následné vyvolání příslušné stránky pro načtení tohoto souboru pro 
podání přehledu za r. 2024. Dále zde jen připomenutí postupu: 

Vytvoření Přehledu… provedete tlačítkem: 
"xml výstup pro tisk nebo podání přes ePortál" – nejprve standardním windows dialogovým oknem 
“Uložit jako…“ si uložte do vámi určené složky nabízený xml soubor, který následně nechejte načíst na 
ePortále ČSSZ, jehož příslušná stránka pro načtení je po uložení souboru automaticky vyvolána. 
V zobrazeném formuláři je nutné doplnit v AdmWin neevidované údaje a zkontrolovat přenesené! Dále 
postupujte dle možností uvedených na spodním okraji zobrazené webové stránky portálu ČSSZ, tj. 
nejprve “Zkontrolovat formulář a přejít k odeslání“ – nebudou-li chyby, pak vytisknout/uložit a 
elektronicky podat jednou z nabízených možností.  

Doplněny i nové pokyny k podání Přehledu o příjmech a výdajích za rok 2024. 
Poznámka. V době uvolnění této verze ČSSZ ještě nijak neopravila tento přehled v oblasti výpočtu záloh 
v r. 2025 dle zákona 417/2024 Sb. kde je mimo jiné starobním důchodcům sníženo sociální pojištění o 6,5 
%. Ve formuláři tohoto přehledu na eportal.cssz.cz je ale možné vypočtenou částku do ř. 36 Měsíční 
záloha na DP ručně přepsat částkou vypočtenou jako hodnota ř. 35 * 0,227. Při kontrole tlačítkem to jako 
chyba není klasifikováno. 

2. Zdravotní pojištění - výstup “Přehled OSVČ za rok 2024“ – přehled o daňovém základu ze samostatné 
výdělečné činnosti a zaplacených zálohách na pojistné pro zdravotní pojišťovny. 
Standardně je s instalací dodáván pro rok 2024 jen formulář pro 111 - Všeobecná zdravotní pojišťovna, 
201 - Vojenská zdravotní pojišťovna a 211 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR. Ostatní, které 
poskytují interaktivní formuláře pro vyplnění, jsou ke stažení na 
http://www.admwin.cz/licence/Zdr_poj_OSVC_2024.zip. Dekomprimujte (extrahujte) do složky s instalací 
AdmWin. 
Poznámka. Zvyšující se úroveň zabezpečení ve Windows a Acrobat Readeru způsobuje značnou časovou 
prodlevu v přenosu dat (kdy oba tyto systémy ověřují oprávněnost tohoto datového přenosu) a nutnost 
poprvé 2x jejich přenos povolit (jednou pro Windows a podruhé v Acrobat Readeru). U starších verzí obou 
systémů (pod Win 10) nemusí být datový přenos povolen vůbec a zobrazuje se zavádějící oznámení, které 
ve svém závěru nabádá k obrácení se na autora dokumentu. Vězte, že to nejsme my ani příslušná zdr. 
pojišťovna. Podíváte-li se do vlastností dokumentu, zjistíte, že autorem je firma ICZ a.s. Řešením je mít 
aktualizované Windows od verze 10 a mít instalovanou aktuální verzi Acrobat Readeru. 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/nempri-2025
http://www.admwin.cz/licence/Zdr_poj_OSVC_2024.zip

